



Zastępca Prezesa
Tomasz Nowakowski

Wykonawcy

Wasze pismo z dnia:

Znak:

Nasz znak:

ZP. 97 . DDD.69097.1.2019.ASZ

Data:

10 .06.2019 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „wylonienie Beneficjenta poddziałania 2.3 Wsparcie dla szkolenia doradców w ramach działania Usługi doradcze, usługi z zakresu zarządzania gospodarstwem rolnym i usługi z zakresu zastępstw objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020”.

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.; dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym” udziela odpowiedzi na pytanie zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1

W SIWZ Rozdz.1 I.2 Opis części zamówienia przyjęto dla Część nr 1 pkt 6, część nr 2 pkt 5, część nr 3 pkt 5, część 4 pkt 4, część 5 pkt 5, część 6 pkt 4, część 7 pkt 5, część 8 pkt 4, część 9 pkt 5, część 10 pkt 4, część 11 pkt 6, część 12 pkt 5, część 13 pkt 5, część 14 pkt 5: „Ponadto wykładowcy powinni posiadać, co najmniej 3 letnie doświadczenie w realizacji zajęć dydaktycznych w zakresie tematyki szkolenia poświadczone : Zatrudnieniem w **charakterze pracownika naukowego** w instytutach badawczych, prowadzących badania w obszarze nauk rolniczy lub pokrewnych...”

Czy w związku z powyższym zapisem zamawiający wyłącza udział w postępowaniu osób, które są zatrudnione na stanowiskach badawczo-technicznych w instytutach badawczych zgodnie ustawą o Instytutach Badawczych z dn. 30 kwietnia 2010 r. (zgodnie z art. 49. 1. Pracownikiem badawczo-technicznym jest osoba zatrudniona na stanowisku: 1) głównego specjalisty badawczo-technicznego; 2) starszego specjalisty badawczo-technicznego; 3) specjalisty badawczo-technicznego)? W zależności od wymogów przyjętych przez jednostki są to co najmniej osoby z wykształceniem wyższym, w wielu przypadkach z dyplomem i wieloletnią praktyką, pracujący często w charakterze ekspertów np. Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział w SIWZ Rozdz. 1 I.2 Opis części zamówienia dla każdej części zamówienia m.in., że wykładowcy powinni posiadać, co najmniej 3-letnie doświadczenie w realizacji zajęć dydaktycznych w zakresie tematyki szkolenia, poświadczone: **zatrudnieniem w charakterze pracownika naukowego w instytutach badawczych, prowadzących badania w obszarze nauk rolniczych lub pokrewnych (...).**

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2018 r. poz. 736 z późn. zm.). **Instytut zatrudnia m.in. pracowników: naukowych, badawczo-technicznych.**

Wobec powyższego zgodnie z postanowieniami SIWZ pracownicy badawczo techniczni nie spełniają warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie 2

Czy do okresu 3-letniego doświadczenia w realizacji zajęć dydaktycznych można wliczać umowę między Instytutem, a doktorantem na naukę na studiach doktoranckich w trybie stacjonarnym? Umowa ta ma charakter umowy cywilno-prawnej. W ciągu 4 lat doktoranci prowadzą aktywność naukową i upowszechnieniową w różnej formie.

Odpowiedź:

Tak, do wykazania doświadczenia Wykładowców dydaktycznych w prowadzeniu szkoleń można wliczyć taką umowę. Jednakże należy mieć na uwadze, że zgodnie z art. 44. ust. 1 ww. ustawy stosunek pracy z **pracownikami naukowymi** nawiązuje się na podstawie umowy o pracę, z zastrzeżeniem ust. 2 i umowa cywilno-prawna nie może być potwierdzeniem zatrudnienia w charakterze pracownika naukowego, dla wykazania doświadczenia zawodowego Wykładowców dydaktycznych.

Pytanie 3

W jaki sposób będzie dokonywane rozliczenie operacji? Czy Wykonawca wystawia fakturę VAT, jeżeli tak z jaką stawką?

Czy Wykonawca wystawia jedynie fakturę za wykonane zamówienia, której wartość stanowi iloczyn liczby przeszkolonych doradców i ceny za jednego przeszkolonego, czy też dodatkowo powinien udokumentować poniesione koszty wykonania zlecenia? Załącznik nr 9 wniosek do płatność do SIWZ sugeruje, że należy wskazać wszystkie finansowe dokumenty, czyli faktury czy rachunki do umów, listy płac. W związku z tym, że w SIWZ jest mowa o wynagrodzeniu za wykonanie zamówienia wykazywanie poniesionych kosztów jest niezrozumiałe.

Odpowiedź:

Pomoc finansowa w ramach ww. poddziałania jest przyznawana beneficjentowi wyłonionemu zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, natomiast wsparcie dotyczące realizacji operacji w ramach tego poddziałania jest wypłacane beneficjentowi w formie wynagrodzenia, na podstawie zawartej z nim umowy. Faktury nie są podstawą do rozliczenia z Zamawiającym. Zamawiający wyjaśnia, że rozliczenia pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą odbywać się będą na zasadach określonych w SIWZ.

Natomiast załącznik nr 6 do wniosku o płatność „Zestawienie faktur lub dokumentów o równoważnej wartości dowodowej dotyczących kosztów związanych z realizacją operacji”, służy spełnieniu postanowień umowy o przyznaniu pomocy § 5 ust. 1 pkt 4 na podstawie których Beneficjent jest zobowiązany do prowadzenia dla wszystkich transakcji związanych z realizacją operacji oddzielnego systemu rachunkowości albo korzystania z odpowiedniego kodu rachunkowego, o których mowa w art. 66 ust. 1 lit. c pkt i rozporządzenia 1305/2013, w ramach prowadzonych ksiąg rachunkowych albo przez prowadzenie zestawienia faktur lub równoważnych dokumentów księgowych na formularzu udostępnionym przez Agencję, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów Beneficjent nie jest obowiązany do prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Z
myerami recuuden
p.o. ZASTĘPCY PRZESASA
Tomasz Nowakowski